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„Nem az a legfontosabb a világon, hogy mindig igazunk legyen, és nem is nagyon 

szép dolog, ha ezt tekintjük célnak.”  Edward de Bono
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Június 11. (vasárnap) 9 -12 VÉRADÁS a Dr. Manga János

Közösségi Házban (IKSZT)

Június 12. (hétfõ) Házhoz menõ szelektív hulladékszállítás

Június 26. (hétfõ) Házhoz menõ szelektív hulladékszállítás

Június 26-27-28. Plébániai Játszóházas Napok

Július    1. (szombat) Gyalogzarándoklat Herencsénybe

Ára: 280,-Ft

szottunk. Mindkét oldalon voltak helyzetek, egy picit talán 
javunkra több lehetõség adódott, de egyik csapat sem tudott 
élni velük és így rangadóhoz méltó eredmény született. A 
meccs utáni kaját és folyadékpótlást ezúton is szeretném meg-Májusi sporthírek
köszönni az egyesületnek és a plusz folyadékbevitelt a törzs-

A véghajrához közeledve májusban négy mérkõzést ját- szurkolóknak! További sok sikert kívánok a Nógrádsipeknek!
szott a felnõtt labdarúgócsapatunk.

A 24. fordulóban Ceredre látogattunk. Gyorsan megsze-A 22. fordulóban az utolsó helyen álló Felsõtoldra láto-
reztük a vezetést, de az elsõ negyedóra után jött is a válasz. gattunk. Nem simán, de hoztuk a kötelezõ gyõzelmet. Ne-
Ez az állapot sem tartott sokáig és hamarosan ismét vezet-gyed óra alatt kétgólos elõnyre tettünk szert, majd az elsõ fél-
tünk. A szünetig még próbálkoztak a házigazdák, eredmény-idõ derekán tovább növeltük elõnyünket. A hazaiak azonban 
telenül. A második etap elején tovább nõtt a különbség, majd 

nem adták föl és még a szünet elõtt szépítettek. A második 
a hajrára kanyarodva a duplázó Rácz Adrián döntötte el vég-

felvonás elején tovább faragtak hátrányukból a házigazdák, 
leg a meccset, négy egyre nyertünk.

majd egy piros lap megtörte a lendületüket, sõt rögtön ez után 
Fábián Róbert:

újabb gólt szereztünk, Rácz Adrián triplázott. A felsõtoldiak 
- Erre a mérkõzésre kis létszámmal érkeztünk, de akik 

becsületére váljék, hogy ekkor sem estek össze, nem is tud-
pályára léptek, mindent megtettek a gyõzelem érdekében! Az 

tunk több gólt szerezni. A hajrában egy újabb kiállítás követ-
elsõ félidõben több volt a pontatlanság, de a második játék-

keztében kilenc fõre csökkent a toldi csapat. Végül négy ket-
részre ez is feljavult, és ennek köszönhetõen sikerült begyûj-

tõre nyertünk egy küzdelmes mérkõzésen, ahol tudásunk teni azt a bizonyos három pontot, ami már biztos, hogy dobo-
alatt játszottunk. gót ér. Gratulálok csapatomnak a meccsen nyújtott teljesít-

Fábián Róbert: ményhez, az ellenfélnek pedig további sok sikert kívánok!
- Tartottam ettõl a mérkõzéstõl, mert valamiért nem tu-

Pünkösd vasárnap Nógrádmegyer csapatát fogadtuk. dunk ellenük játszani, így volt ezen a meccsen is. Sok helyze-
Nem jól kezdtük a mérkõzést, negyed óra alatt már kettõ tet dolgoztunk ki, de csak keveset tudtunk gólra váltani. Ez 
nullás hátrányba kerültünk. Szerencsére sikerült összeszedni betudható annak, hogy nagyon gyenge játékot mutatott a 
magunkat és még a félidõ elõtt kettõ kettõre módosítottuk az csapat. Bûn rosszul játszottunk, szerencsére pont ezen a ta-
állást. A második játékrész elején újra Nógrádmegyer szer-lálkozón produkáltunk a leggyengébben. A lényeg, hogy ami-
zett gólt, de erre is volt válaszunk. Tizeneggyesbõl kiegyenlí-ért mentünk, a három pontot sikerült begyûjtenünk. Ezt a 
tettünk, majd a 75. percben Kiska János megszerezte a gyõz-meccset gyorsan el kell felejteni, ugyanis a hétvégén már 
tes gólt. Férfias küzdelemben nyertünk négy háromra, itt is szomszédvári rangadó vár ránk! Gratulálok a lelkes felsõ-
ott is kiállítással, néhol feszült, parázs hangulattal és remek toldi csapatnak, mert olyan gólokat szereztek, amiket nem 
szurkolással.tudtunk lereagálni! Továbbiakban pontokban gazdag sikere-

Már csak egy forduló van hátra, június 4-én Kazáron. ket kívánok nekik!
Jelenleg a harmadik helyen állunk, mindössze 1 pontra lema-

A következõ mérkõzést már nagyon sokan vártuk, hiszen radva az elsõ helyezettõl, tehát bármi elõfordulhat, ami 
Nógrádsipek volt a vendégünk, akikkel az õsszel a szezon biztos, hogy a dobogó már meg van!

HAJRÁ RIMÓC!legjobb és legizgalmasabb mérkõzésünket játszottuk, mond-
Vincze Zsolt és Oláh Bencehatjuk, hogy megye egyes szintû rangadó volt. Ez a mostani 

csata sajnos esõs idõben zajlott, ami az ellenfelünknek ked-
vezett. Úgy kezdõdött a meccs, ahogy aztán gyakorlatilag 
teljes egészében telt el. Férfias küzdelemben voltak érdekel-
tek a felek, hol az egyik, hol a másik oldal bizonyult aktí-
vabbnak. Kisebb-nagyobb lehetõségek itt is-ott is adódtak, 
de egyik gárda sem tudott betalálni, magabiztosan tették a 
dolgukat a hálóõrök. Végül gól nélküli döntetlennel fejezõ-
dött be a csörte. Öt gyõzelem után veszítettünk pontokat.

Fábián Róbert:
- A rossz idõ ellenére nagy létszámú közönség elõtt zajlott 

le a szomszédvári rangadó. A két tervezett hiányzó mellett 
lett még kettõ, így négy embert kellett mellõznünk. Ennek 
ellenére jó játékvezetés mellett, egy jó iramú mérkõzést ját-

RIMÓCI SP   RTHÍREK

Pedagógusnap alkalmából minden 
községünkben tanító és élõ 

pedagógust szeretettel köszönt
a Rimóci Újság szerkesztõsége.

Wass Albert:

Szeressétek az iskolát!

Akit az élet messze késztet,
s ezernnyi csábos titkot ád,
szeresse ezt a régi fészket?
a régi iskolát.

Ha már az õszbõl messze szárnyal,
ne jöjjön, hogyha visszatér,
magyartalan, nagy õsi váddal
a régi, régi vér.

Mert ahol magyar még a lélek,
és szittya ajkon kél a szó,
ott hervadásról nem mesélhet
a bús tavasz-faló.

S akinek március az álma,
nagyot mer és nagyot akar,
az méltó lesz az iskolára:
mert ember és magyar!

Fecskék, akik most messze szálltok,
ne menjetek: hisz a halál,
romantikus, bús õszi átok,
úgyis majd megtalál...

Mikor az élet messze késztet,
s ezernyi csábos titkot ád,
szeressük ezt a régi fészket:
a régi iskolát!

Nehéz versenyre kelni a mesterséges világ-Pedagógusnapra gal. És mi pedagógusok annak örülünk a 
világon a legjobban, ha sikerül egy-egy nap szeretettel! legyõzni ezt a gonoszt. Az érdektelenséget, 
az unalmat, az ellenállást. Egy-egy gyõztes 

Ehhez a témához mindig félve kezdek harc után elfelejtjük a kudarcokat, a sérte-
hozzá, fõképp most, amikor lépten-nyomon getéseket, ami a szakmai megbecsülést ássa 
a sztrájkot, státusztörvényt ecsetelõ és meg- alá, azt, hogy nem tudunk óriási eredmé-
osztó, mondjuk ki, ellentétet szító posztok, nyeket felmutatni. Nem termelünk profitot. 
cikkek lepik el a médiát! Így hát ezt most Nem építünk szép házakat. Nincsenek jól 
félre is teszem, és megpróbálom ember- mûködõ cégeink, nem lesz tõlünk holnapra 
közelibbé tenni a ,,pedagógussztorit”. szebb az ország. Csak a kicsi dolgokba ka-

Egy idõben az egyik tévécsatornán volt paszkodunk, még egy darabig. Megtanul-
egy sorozat, ami minden epizódjában a vi- tuk a türelmet, persze van olyan, akinek so-
lág különbözõ, de rendszerint elmaradott se lesz. Van, aki szigorral, van, aki kedves-
vidékén élõ gyerekek iskolai napját mutatta séggel, mások hihetetlen kitartással próbál-
be. Általában azzal kezdõdött, hogy a gye- koznak. Mert igen, képesek lennénk bank-
rekek a hajnali házi munkába való besegítés ban, boltban, cégeknél dolgozni. De egy jó 
után több kilométert is gyalogoltak hóban, pedagógust beszippant ez a drog. A gyere-
sárban, extrém körülmények között, hogy kek megfejtése. Az út hozzájuk, a sorsuk, 
egyáltalán eljussanak az iskolába. Nem kény- ahogy eljutnak iskolába, a küzdelmük, amit 
szerbõl, csupán azért, mert tanulni akartak. megtesznek, az igyekezet. A szál mezei vi-
Mert ott jó volt nekik. Nagyon elgondol- rág, amit az út szélérõl szed össze reggel, 
kodtató volt, mi is hajtja ezeket a gyereke- mert eszébe jut a tanítója.  
ket. Mondhatjuk, hogy az iskolában jobb Szóval, még bírjuk. Ezért, ezekért,  egy-
körülményeik voltak, mint otthon. Azt is, másért, a gyerekekért. Lehet, hogy a peda-
hogy vonzotta õket a gyerektársaság, a já- gógustársadalom csúnyán fogalmazva a nem-
ték. De legtöbb esetben az derült ki, hogy az zet napszámosa volt mindig is, de mi va-
vonzotta õket, amit ott tanultak, és az is, aki gyunk a szülõk folytatása, olykor helyet-
õket tanította. De fõleg a kíváncsiság. Hogy tese is ebben a felfordult világban. A gyerek 
megtudjanak valamit, amit az elõzõ nap pedig tudjuk, a jövõ záloga.
még nem tudtak. Igazából ez a pedagógus  Minden községünkben élõ és itt tanító 
dolga. Olyat mutatni, amit a gyerek eddig pedagógusnak kívánok minden napra egy 
nem tapasztalt. Kíváncsivá tenni. Ez azon- kis kapaszkodót, erõt, kitartást és elszánt-
ban nagyon nehéz egy olyan világba, ahol ságot. Mindenhez! Köszönjük a munkáto-
az okoseszközök folyamatos és egyre erõ- kat!
teljesebb ingert küldenek a gyerekeinknek. Kaluzsa Mónika
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Ö N K O R M Á N Y Z A T I  H Í R E K
Ülésterembõl

Rimóc Község Önkormányzatának Képviselõ-testüle-
te 2023. május 5-én tartotta rendkívüli testületi ülését:

 A rendkívüli ülésre a kerékpárút felújítása miatt ke-
rült sor, hogy minél hamarabb megkezdõdhessenek a 
munkálatok.

A Testület a terveknek megfelelõen módosította a Te-
lepülésszerkezeti Tervet [22/2023. (V.5.) önkormányzati 
határozat] és a Helyi Építési Szabályzatot [6/2023. (V. 5.) 
önkormányzati rendelet]. Ezeken kívül megindításra ke-
rült az óvodához kapcsolódó közbeszerzési eljárás [23/2023. 
(V.5.) önkormányzati határozat]. Az ülésrõl készített 
jegyzõkönyv megtekinthetõ ügyfélfogadási idõben a Ri-
móci Közös Önkormányzati Hivatal hivatali helyiségé-
ben (3177 Rimóc,Madách tér 1.).

Rimóc Község Önkormányzatának Képviselõ-testüle-
te 2023. május 18-án tartotta soros testületi ülését:

• Az elsõ napirendi pont keretében a Testület a 2022. évi 
tényadatok birtokában módosította Rimóc Község 
Önkormányzata 2022. évi költségvetését [7/2023. (V.18.) 
önkormányzati rendelet].

• A költségvetés módosítását követõen került sor a jog-
szabályi kötelezettségeknek megfelelõen az önkor-
mányzat 2022. évi zárszámadási rendeletének elfoga-
dására [8/2023. (V.18.) önkormányzati rendelet]. A 
zárszámadási rendelet bevételi fõösszege: 604.691.428.- 
Ft; kiadási fõösszege: 442.854.892.- Ft.

• A harmadik napirend alatt tárgyalta a Testület Rimóc 
Község Önkormányzatának 2022. évi belsõ ellenõrzési 
jelentését [24/2023. (V.18.) önkormányzati határozat].

• Ezt követõen a képviselõk a Palóc Sarok Kft. 2022-es 
üzleti évének beszámolóját hagyták jóvá 7.844.000 Ft 
adózott eredménnyel [25/2023. (V.18.) önkormányzati 
határozat].

• A következõ elõterjesztés keretében Szabó Vilmos pol-
gármester beszámolt a belterületi útfelújítással, illetve 
az óvoda rekonstrukcióval kapcsolatban megkötött 
szerzõdésekrõl [26/2023. (V.18.) önkormányzati hatá-
rozat].

• Az ötödik napirend alatt a Képviselõk a Gyerekház 
nyári zárva tartásáról döntöttek: a Rimóci Biztos Kezdet 
Napraforgó Gyerekház 2023. július 10-tõl 2023. július 
14-ig zárva tart [27/2023. (V.18.) önkormányzati határozat].
• Az „Egyebek” pont alatt két határozat született:

- Rimóc Község Önkormányzata is csatlakozott az 
Országgyûlés „Békepárti határozatát” támogató 
önkormányzatokhoz [28/2023. (V.18.) önkormány-
zati határozat].

- a Testület a 29/2023. (V.18.) önkormányzati határo-
zatával döntött a Jandi Solar Investment Kft. nap-
elempark létesítésével kapcsolatos kezdeményezé-
sének támogatásáról

Az ülésrõl készített jegyzõkönyv megtekinthetõ ügy-
félfogadási idõben a Rimóci Közös Önkormányzati Hiva-
tal hivatali helyiségében (3177 Rimóc, Madách tér 1.).

Rimóci Gyermeknap és
Hõsök Ünnepi megemlékezés
Egy igencsak mozgalmas hétvégén vagyunk túl, má-

jus 26-27-28-án. Péntek délután Telegdi Ágnes írónõ iz-
galmas és látványos elõadást tartott a Dr. Manga János 
Közösségi Házban különféle állatokról fotókkal, videók-
kal, valamint saját élményekkel szemléltetve.

Másnap délután egy zenés, táncos, játékos délutánra 
hívtunk minden kicsit és nagyot egyaránt. Mindkét napon 
lehetõség volt megtekinteni a gyermeknapra készült retro 
játék kiállítást, melynek fõ célja, hogy a gyerekek megis-
merhessék és láthassák, hogy szüleik, nagyszüleik milyen 
játékokkal játszottak. Érdekes volt látni a gyerekek arcán 
a meglepõdést, a felnõtteken pedig a kedvenc játékaik fel-
ismerését. Ezúton is kívánunk minden gyermeknek vidám 
felhõtlen és boldog gyermekéveket!

Ahhoz, hogy a kiállítás megvalósuljon, Jászberényi 
Pálnak a szécsényi Nosztalgia Múzeum megalkotójának 
nagy-nagy köszönettel tartozunk!

Május 28-án vasárnap a Szentmise után került sor a Hõ-
sök napi megemlékezésre, tisztelettel emlékeztünk mind-
azon hõsökre, akik életüket adták a hazáért. 

Köszönjük mindazoknak, akik részt vettek a megemlé-
kezésen, Urus Attila plébános úrnak, Golyán Grétának 
valamint Racsné Barna Krisztinának és Racs Gábornak a 
mûsorban való közremûködést.

Perczéné Mócsány Gyöngyi

Gólyahír: Bada Jázmin Martina

2023. május 16.

Szülõ: Bada Jázmin Vanessza

V
Akiér t a harang szólt...

V

Édesanyák és Nagymamák 
köszöntése

Május elsõ vasárnapján a Szentmise keretén 
belül gyermekek versekkel köszöntötték az égi 
édesanyánkat Szûz Máriát, és a földi édes-
anyákat, nagymamákat. Köszönjük Bablena 
Borbála, Oláh Gábor, Kiss Boglárka, Paluch 
Luca, Rácz Elena, Balázs Vanessza, Balog Kiará-
nak a szép köszöntõ verseket.

Vincze Tibor

1960-2023

Kiskert utca 14.

Kurucz Sándorné

1944-2023

Varsányi utca 51.

Balázs Ferenc

1954-2023

István király útja 29.

Percze István:

Elsõáldozás

Hozzád fordulok most, édes drága jó Istenem,

felnézek az égre, kitárom feléd két kis kezem!

Elsõ áldozásom, hol megszabadulok minden bûnömtõl,

s te vezetsz utamon engem, hogy ne féljek az élettõl!

Légy velem mindig jóságban és bajságban,

támogass, vezess, jólétben és válságban!

Mindig a helyes utat válasszam, bármerre visz az élet,

mert te mindig ott leszel velem, kitõl segítséget kérek!

Itt állok elõtted Istenem, egy gyertyával a kezemben,

megtisztulva, tiszta szívvel, egy könnycseppel a szememben!

Itt állok s kérlek, erõs lelket önts belém,

Szentlelkedet, megbocsátásodat árasszad felém!

Megfogadom neked, Istenem, és szeretett édesanyámnak,

amikor csak tehetem eljövök Szent házadba, minden vasárnap!

Eljövök hozzád, hogy veled lehessek a szentmiséden,

könyörülj rajtam, szeretõ jóságod egy életen át végigkísérjen!

2023. május 16.

U13-as csapat

Az alapszakaszt megnyertük az õszi 
szezonban, majd a felsõházba kerültünk, ahol a 
bronz érmet szereztük meg. Gratulálok a csa-
patomnak!

Ki szeretném emelni Bangó Leonardó telje-
sítményét, aki megszerezte a gólkirályi címet 8 
góllal. Büszke vagyok a csapatomra!

Hajrá Rimóc!
Bangó Rómeó

„Csendesen alszik, megpihent végleg
angyalok bölcsõje ringatja már
nem jöhet vissza, hiába hívjuk
emléke szívünkben otthont talál…”
(Szabó Balázs)

Köszönetnyilvánítás

Köszönetünket fejezzük ki mindazoknak,
akik drága szerettünk

VINCZE TIBOR
(élt 62 évet)

temetésén részt vettek, utolsó útjára elkísérték, sírjára koszorút, 
virágot helyeztek, és fájdalmunkban velünk osztoztak.

Gyászoló család 
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N Y U L A C S K A  H Í R E K

A májusi hónap sok örömteli, gazdag programo-
kat kínált a Nyulacska Óvoda gyermekei számára.

Gyönyörû napsütéses idõben az udvaron má-
jusfa állítással, tánccal, piknikkel köszöntöttük má-
jus elsejét. A népi hagyomány szerint a májusfa a 
fiatalság és az újjászületés szimbóluma.

Május elsõ vasárnapján köszöntöttük az édes-
anyákat, nagymamákat. Óvodánkban érzelmi rá-
hangolódással, verssel, énekkel és ajándékkészítés-
sel készültünk erre a csodaszép napra. Beszélget-
tünk az anyukákról a családban elfoglalt helyükrõl, 
szerepükrõl.

„Vedd fel a nyúlci-
põt!”- játékos mozgá-
sos délelõttöt töltöttünk 
együtt, elõsegítve ezzel 
az egészséges életmód 
megalapozását,  az 
egészségfejlesztést és a 
mozgás megszereté-
sét.

Az idén is a gyer-
meknapi programja-
inkat több napra szer-
veztük. A gyerekhéten 
volt fagylaltozás, gyer-

mekkoncert az iskolások elõadásában, buborék-
fújás, lufis játékok. 

A hét végére minden gyerek ajándékkal térhe-
tett haza. Köszönjük a Máltai Szeretetszolgálatnak 
és Örökbefogadóinknak, hogy ötleteink megvalósí-
tásában segítségünkre voltak.

Köszönjük Kormány Lajosné Eszti néninek, 
hogy évek óta gyermeknap alkalmából lufit is kap-
hat minden gyermek.

A Szent Miklós Gondozási Központ elérhetõ:

3177 Rimóc, István király útja 32.

PÜNKÖSD 2023
Pünkösd ünnepe már a kiválasztott népnek is 

olyan nagy ünnep volt, hogy húsvéthoz hasonlóan 
kellett a hívõ embernek Jeruzsálembe felzarándokol-
nia. A pusztai vándorlás fõ eseményére emlékeztek 
ezen az ünnepen, vagyis, a szövetségkötésre, mely-
nek kézzel fogható jele a két kõtábla és a rajta lévõ tíz-
parancsolat.

A tízparancsolatot nem csak törvényeket és tiltá-
sokat, hanem gyönyörû felvezetést és több ígéretet is 
tartalmaz. Benne van, hogy még vándorló, Egyip-
tomból menekülõ törzsek, ha összefognak, hazára 
lelnek.

Ez az összetartozás nekünk Magyaroknak nem 
idegen gondolat, mikor a pünkösdi búcsúra Csík-
somlyóra gondolunk.

Megtelik a nyereg, ahol õseink hitét megvallva él-
jük át azt az egységet, melyrõl az Eukarisztikus kong-
resszus alatt énekeltünk:

„A kereszt volt ezer éven reménységed oszlopa, most 
is Krisztus jele légyen jövõdnek záloga.”

Az apostolok ezen az ünnepen voltak együtt, mi-
kor megkapták a Szentlelket, ami bátor, tanúságté-
võkké tette Õket.

Komoly fordulat volt ez az ünnep az életükben, 
hiszen a zárt ajtók mögül kiléptek, a félelmeket elosz-
latva, örömhírt átadva mentek és tették tanítványok-
ká a népeket.

Pünkösd ünnepe ezért az Egyház születésnapja is, 
ahol megélhetjük azt az egységet, hogy a Mennyei 
Atya gyermekeiként összetartozunk, felelõsek va-
gyunk egymásért, és a ránk bízott teremtett világért.

Ne menjünk el szó nélkül Pünkösd ünnepe mel-
lett. Hívjuk és kérjük a Szentlelket, hogy keressük azt, 
ami közös, törekedjünk az egységre, ami nekünk is a 
jövõnk záloga.

Forrás: Kelemen László esperes

Virág Martin

Rimóc madártávlatból
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denkinek, aki valamilyen módon hozzájárult a védeke-„Habár fölûl a gálya,
zéshez. A katasztrófavédelemnek a szakszerû segítsé-S alúl a víznek árja,
gükért, többször végig járták az elöntött ingatlanokat 

Azért a víz az úr!” nyugtatva jelenlétükkel a házaikba szorultakat. Köszö-
nöm az önkénteseknek, akik a környezõ településekrõl 

Kedves rimóci Lakosok! érkezve próbáltak hozzájárulni eszközeikkel, tapaszta-
latukkal a mentés sikerességéhez. Õk Sipeken végezve Hát ismét megpróbált minket a jó Isten ezzel az ár-
nem hazaindultak, hanem felajánlották segítségüket a vízzel. Május 17-én a Sipeki és a Hollókõi patak víz-
rimóci embereknek is. Szándékosan nem akartam né-gyûjtõ területén, talán mondhatom azt, hogy soha nem 
ven nevezni senkit, mert nem szeretnék senkit kifelej-látott mennyiségû csapadék hullott. A fél óránként 30 
teni a felsorolásból, de nem mehetek el Virág István mm-t meghaladó esõ már felhõszakadásnak minõsül. 
Rákóczi utcai lakos mellett, akit a legtöbben viccesen A sipekiek szerint volt olyan napszak, hogy 2 óra alatt 
csak „Kisgarbónak” hívnak. Szerintem az emberek 100 mm-t meghaladó mennyiség esett. Mindezt tetézte, 
nagy többsége még fel sem fogta mi történik Rimócon, hogy az elõzõ napok esõzései már telítették a talaj befo-
amikor Õ már Virág Laci unokabáttyával a háromágú-gadóképességét, vagyis a 17-én lehulló esõ már azon-
ban küzdött a saját eszközét nem kímélve az átjáróban nal úgy viselkedett, mint télen, amikor a fagyos földre 
feltorkollott uszadékkal, megakadályozva ezzel a pa-folyékony halmazállapotú csapadék esik, ami azonnal 
tak visszaduzzadását a falura. Már nem elõször adta elindul a mélyebb pontok irányába. 16 órakor a patak 
tanúbizonyságát önzetlenségének és bátorságának, a rimóci szakaszán még teljes nyugalom volt. A víz még 
faluért dobban a szíve. Köszönöm tehát mindenkinek, a betonmederben folytatta útját a Háromágú felé. 
aki elsõ szóra lapátot ragadott és rakta a zsákot, vagy Akkor még Vizi Zoltán nógrádsipeki polgármester úr 
testiépségét nem kímélve botorkált a sokszor derékig is úgy gondolta, hogy a falu felett épült záportározó 
érõ vízben és próbálta helyére juttatni a sokszor 30-40 képes lesz kezelni az esõt, hiszen a patak még bizton-
kg-ra vizesedett homokzsákot. Köszönet mindenki-sággal a medrében vezette a vizet. Náluk ez rövid idõn 
nek, megint megmutattuk, mint a kovid alatt oly sok-belül megváltozott, ami Rimócon csak néhány óra 
szor, hogy bár kiveszõben van még vidéken is az össze-múlva következett be. A patak kilépett medrébõl és 
tartás, de ha baj van még mindig nem tudunk segítség megállíthatatlanul robogott irányunkba. Nem volt itt 
nélkül elmenni a másik mellett. Tudom, hogy vannak szükség gátszakításra, mivel a víz már a szántóföldek 
kételkedõk, de ez ellen a villámár ellen nincs gyógy-teljes szélességében érkezett Rimóc fölé. Szuhányiné 
szer, ilyen áradatra semmit nem lehet méretezni. Lásd a Irénke nénit kérdeztem, aki szerint ugyan Rimócon 
Sipekiek záportározóját, ekkora víznél már tehetetlen öregedett meg, de ilyet még nem élt át. A patak nem a 
volt. A többszöröse esett annak, mint amire méretez-kertjén jött fel, hanem egyenesen a házának feszülve 
ték. Valószínûleg, ha nekünk lett volna ilyenünk csak érkezett. Hamar világossá vált, hogy a pálya környékét 
megnyújtani lett volna képes a védekezést, de megaka-gyorsan elveszítjük. Eközben a település másik végén 
dályozni a katasztrófát nem. Kérek tehát mindenkit, már a belvíz okozott problémát, ugyanis a hegyrõl 
hogy ne gyártson összeesküvés elméleteket, hiszen lezúduló esõvízet az árkok már nem kezelték, ezért az 
mindenki igyekezet önzetlenül a legjobb tudását adva udvarokba többhelyen is betört. A tûzoltóság legelõ-
a védekezést segíteni.ször a Csemer család István király úti otthonánál pró-

Köszönet és hála mindenkinek.bált beavatkozni. Nem jártak sok sikerrel, mivel a te-
Szabó Vilmos polgármesterrületükön csak centikben volt mérhetõ a víz, amivel a 

szivattyúk még nem tudtak mit kezdeni. A szorgos 
kezeknek és Istennek hála, a házon belül ez náluk nagy-
mértékben nem is változott. A homokzsákolás nagyon 
rövid idõn belül megkezdõdött, de a villámárnak kö-
szönhetõen csak nagyon kevés házat sikerült igazán 
megvédeni. Sokszor beraktuk a zsákot védve az épüle-
tet az egyik oldalról, mire végeztünk megjött a víz a 
másik oldalról. Amit körbe vett a víz ott a lakószintet 
próbáltuk védeni, de volt rá példa, hogy az ajtón ugyan 
nem jutott be, de a falakon, vagy a mélyeben fekvõ he-
lyiségeknél az aljzaton keresztül megindult a szivár-
gás. 69 háznál történt beavatkozás 1500 homokzsákkal 

330 m  homokot felhasználva. Segítették a védekezést 
munkagépek, teherautók és rengeteg szorgos ember. 
Mindenkit ki tudtunk elégíteni homokzsákkal, ahol 
igény volt rá. Én nagyon szeretném megköszönni min-

Szavalóverseny az iskolában

A magyar költészet napját Magyarországon 1964 
óta József Attila születésnapján, április 11-én ünnep-
lik. Ebbõl az alkalomból minden évben irodalmi elõ-
adóestekkel, könyvbemutatókkal,  költõtalálkozók-
kal és versenyekkel tisztelegnek a magyar líra elõtt.

Természetesen az oktatási intézmények is kive-
szik a részüket az ünnepbõl. Számtalan iskolában 
készülnek szavalóversennyel, versíró kihívásokkal, 
elõadásokkal vagy pályázatokkal.

A Rimóci Szent István Általános Iskola a már DÖK sportnap
hagyománnyá vált iskolai versmondó verseny meg-
rendezésével tiszteleg a magyar irodalom nagyjai A Rimóci Szent István Általános Iskolában 
elõtt. Diákjaink többsége lelkesedéssel készülõdött ismét megrendezésre került 2023. április 5-én a 
erre a napra. Nagy örömmel fogadtuk, hogy szép DÖK sportnap, melynek keretein belül az alsó 
számban voltak, akik nem sajnálták idejüket, hogy 

tagozatos diákok osztályonként sportos vetélke-
egy verset megtanuljanak, és kiállva elõ is adják azt.

dõn vettek részt. A felsõ tagozatban vegyes csapa-
Rövidebb és hosszabb, modern, humoros és ko-

tok mérhették össze erejüket. Bemelegítésként molyabb hangvételû elõadásokat hallhattunk. So-
különbözõ fogójáékokat játszottak a tanulók, kan hibátlanul, megfelelõen hangsúlyozva, átéléssel 
majd beosztottuk õket csapatokba. Különbözõ szavaltak, megnehezítve ezzel a zsûri döntését.
csapat és sorversenyek valósultak meg, mint pél-A zsûri tagjai:
dául a százlábú (térdelve), hídépítés, templomto-Golopi Károlyné iskolánk titkárnõje, 

Pásztorné Percze Gyöngyi óvó néni rony építés, farönk gurítás és még sok élvezetes 

feladat. Az eredményhirdetés a nap végén való-Perczéné Mócsány Gyöngyi védõnéni voltak.

Az eredmények a következõképpen alakultak. sult meg. A diákoknak nagyon tetszetek a felada-
Alsó tagozat: tok és fegyelmezetten teljesítették a különbözõ 

1. Laczkó Linda 3. osztály ügyességi feladatokat.
Robb-Józsa Alexandra2. Rácz Kevin 1. osztály

3. Rácz Elena 3. osztály

Felsõ tagozat:

1. Csemer Emilián 5. osztály

2. Csemer Fruzsina 6. osztály

3. Bangó Gergõ 5. osztály

Különdíjat Bada Rubina 3. osztályos és Rácz Vivien 
Kitti 6. osztályos tanuló kapott. A nyerteseknek gra-
tulálunk! Köszönjük a felkészítõ pedagógusok fárad-
hatatlan munkáját, a zsûri tagjainak a részvételt! 

Versegi Zoltánné

ISKOLAI HÍREK

A zsûri tagjai
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CSÍKSOMLYÓI KIRÁNDULÁS KÉPEKBEN Hírek a Biztos Kezdet 
„Napraforgó” Gyerekházból

Gyerekházi betekintõ

A májusi hónap az anyák napjával kezdõdött a 

gyerekházban. A gyerekek benti játéka közben, 

anyák napi dalokat hallgattunk. Közben készül-

tek a finom szendvicsek a konyhában, amivel 

most nem csak a gyerekeket, hanem az szülõket is 

megvendégeltük. Ezután minden kisgyerek az 

anyukája ölében foglalt helyet és átadták nekik a 

névre szóló kézmûves és élõ virágot ami viccesre 

sikeredett, mert a kicsik visszakérték, annyira tet-

szett nekik a kihajthatós ajándék. Ennek ellenére 

a szülõkkel meghatottan ünnepeltük a pillanatot. 

A nap a kinti játékkal ért véget.

Azt tapasztaltuk, hogy az elõzõ hónapban tör-

tént mozgásfejlesztõ foglalkozás eredményes 

volt, mert a gyerekek már maguktól csinálják 

vagy kérik azokat a gyakorlatokat amit a fejlesztõ 

szakembertõl láttak. A következõkben is lehetõ-

ség lesz még ilyen foglalkozáson részt venniük.

A gyerekek nagyon élvezik a gyerekház udva-

rán lévõ kinti játékokat hintát, mászókát. Terve-

ink között szerepel, hogy megpróbáljuk felújítani 

a homokozót és a forgó dobot.

Június hónap elsõ hetében tervezzük megtar-

tani a gyereknapot amire mindenkit szeretettel 

várunk.
Csurai Györgyi
Gyerekház vezetõ

A Föld a Barátom!

A Rimóci Szent István Általános Iskola két 
osztálya pályázott a Kárpátok Alapítvány által 
meghirdetett, „A Föld a Barátom!” kreatív alko-
táspályázatban, ahol mindkét pályázat sikeres 
elbírálásban részesült. Ennek eredményeként 
az elsõ és a második osztály minden tanulója 
kapott egy-egy LEGO játékszettet, valamint 
osztályonként 2-2 Monkie Kid csapatának drón-
koptere és egy-egy Street Food piac legókész-
leteket. A pályázaton füzettartókat készítettünk 
mosószeres dobozokból, valamint rovarhotelt 
csináltunk természetes anyagokból.

A játékoknak nagyon örülünk és az iskolában 
– reméljük – még sokáig fogunk velük játszani.

Nagyné Makos Izolda
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as szinten” található a József-bánya Kilátó, amely Rimóctól Csíksomlyóig
egy monumentális barlang, amelynek természetes 

megvilágítása van. A napot egy kis vásárlással 
Május 25-én a hajnali órákban buszos zarán-

zártuk a közeli Székelyudvarhelyen, majd a finom 
doklat indult Rimócról Erdélybe, fõleg azért, hogy 

vacsora elfogyasztása után nyugovóra tértünk.
részt vegyünk a szombati Csíksomlyói búcsún, 

Szombaton 7 órakkor indultunk Csíksomlyóra. 
valamint azért is, hogy menet közben megcsodál-

A kb. 60 km-es távot két és fél óra alatt tudtuk 
juk Erdély egy-egy szép helyét, nevezetességét is. 

megtenni, mert 30 km-es kocsisor alakult ki, olyan 
A tervezett létszámhoz képest kevesebben, de an-

nagy volt az búcsúba tartó forgalom. Az utazás-
nál nagyobb lelkesedéssel vágtunk neki az utazás-

idõt azért sikerült kihasználnunk, imádkoztunk 
nak. A változatos korosztályú csapatban rimóci-

és énekeltünk. A buszokat külön helyen parkoltat-
ak, rimóci származásúak, szécsényiek, varsányiak 

ták, ahonnan kb. még 5 km-t kellett gyalogolnunk 
és kisecsetiek is voltak.

a templomig, majd onnan fel, a Hármashalom-ol-
Az odautat nehezítette a benzinkutaknál a mos-

tárig. A csapat az oltárral szemben lévõ út mentén 
dónál való sorban állás, a határátkelõnél történõ 

telepedett le egészen fent, majdnem az erdõ szélé-
másfél órás várakozás, a dugók és az útfelújítások. 

nél. Az idõjárás is remek volt, meg is sütött minket 
Nagyon sok busz igyekezett már ekkor Erdély 

a nap, esõ is csak 5 óra felé volt a térségben. Na-
felé, ezért mindenhol sokan voltak, a Királyhágó-

gyon jó érzés volt együtt énekelni és imádkozni a 
nál például karancsságiakkal is találkoztunk. A 

jelenlévõkkel (a szervezõk 300.000 emberrel szá-
csapat úgy döntött, hogy már egyenesen Zete-

moltak). Közülünk sokan már elõzõ nap meg-
váraljára, a szállásra menjünk, ahová ottani idõ 

vettük a búcsúra összeállított füzetet, melyben a 
szerint (Romániában +1 óra az idõeltolódás) este 8 

teljes mise menete és énekei le voltak írva. A pün-
óra magasságában szerencsésen meg is érkeztünk.

kösdi búcsú idei jelmondata: „Üdvözlégy, ki szûz 
Miután mindenki kipihente magát, pénteken a 

lévén templommá lettél!” – ez az, amelyet Assisi 
nem túl korai reggeli után Szejkefürdõ felé vettük 

Szent Ferenc egyik imájából választottak a feren-
az irányt, ahol elõször felsétáltunk a székelykapuk 

ces rend 800 éves évfordulója alkalmából. Ebben 
alatt Orbán Balázs sírhelyéhez, majd az erdélyi 

az évben pontosan 456 éve szervezik meg a csík-
híres várak, kastélyok, templomok között baran-

somlyói pünkösdi zarándoklatot és búcsút.
goltunk a Mini Erdély Parkban. A mára már több, 

„A zarándok úgy jön ide, mint a bajba jutott, 
mint 80 nevezetességet bemutató park 2020-ban 

aggódó, félõ gyermek az édesanyjához. Ide hozza 
nyitotta meg kapuit. Innen átbuszoztunk Székely-

könnyeit, gyászát, bánatát s kevéske örömét, és re-
szentlélek központjába, ahol egy kis csúszással 

ménykedve kéri anyai oltalmát küzdelmes életéhez. 
megérkeztek értünk a terepjárók, hogy felvigye-

Ide hozzák a férfiak küzdelmekben megkopott lelkü-
nek minket a 958 méter magas Gordon-tetõn 

ket, meggyengült hitüket. Az édesanyák kevés örö-
elhelyezkedõ Jézus Szíve Kilátóhoz. A széttárt 

müket és sok bánatukat, tengernyi könnyüket s aggo-
karú Jézust ábrázoló, 22 méter magas szobor fej-

dalmakban összezsugorodott szívüket. Ide vonszolják 
részébe csigalépcsõ vezet, ahonnan szép kilátás 

az öregek elfogyó erejüket, homályosodó szemeiket, 
nyílik a hegyekkel-völgyekkel tarkított vidékre. A 

elfáradt szívük reménykedõ dobbanásait. Ide hozzák kilátó után Parajd felé vettük az irányt, hogy meg-
az ifjak és leányok szép bizakodásukat, s támaszt kér-nézzük a híres sóbányát. A látogatási szint az „50-
nek égi Anyjuktól jövõjükhöz és keresztény jövõjük es szinten” mûködik, amely 120 m mélyen helyez-
beteljesedéséhez.”– írja a Maszol.ro portál.kedik el a felszínhez viszonyítva. Ide, az 1250 m 

A fogadalmi búcsú fõcelebránsa dr. Kovács hosszú alagúton autóbusszal, valamint számtalan 
Gergely, a Gyulafehérvári Fõegyházmegye érse-lépcsõn lehetett lejutni. „A látogatási szintre leérve 
ke, ünnepi szónoka pedig Urbán Erik ferences tar-egy kisváros minden felszerelésével találkozhatunk: vi-
tományfõnök volt. A szentmise után pedig igazán lágítás, vezeték nélküli internet, televízió, játszóterek, 
felemelõ és szívszorító érzés a pápai-, a magyar-, s foglalkoztató és kikapcsolódási terek, ökumenikus ká-
a székely himnuszok eléneklése. Nagyon megható polna, kávézó, 3D moziterem és egy gyógynövényes 
volt.szaküzlet.” A látogatási szintrõl kifelé jövet a „60-

A nap további részében ki-ki nézelõdhetett, be- ha legközelebb megyünk, jó lenne, ha elintéznénk, 

járhatta a templom környékét. Többen részt vettek hogy kisebb legyen az a csíksomlyói hegy.
Én a magam részérõl köszönetet szeretnék mon-az 5 órakor kezdõdõ csángó-misén. A nagy tömeg 

dani mindazoknak, akik velem tartottak a búcsús-miatt a csíksomlyói Szûzanyát csak este tudtuk 
kirándulásra, a sofõröknek, Gyurkó Tibornak és köszönteni a kegytemplomban, ami után ott ma-
Szabó Gábornak, hogy biztonságosan vittek-hoz-radtunk a 6 órási pünkösdi vigília-szentmisén. 
tak minket, a szállás, étkezés korrektségéért, ru-Azt még meg kell említeni, hogy a csapatunkból 
galmasságáért. Köszönöm az Egyházközségtõl Rigó Péterné Bözsi néninek és Mócsány Béláné 
kölcsön kapott keresztet, a Közösségi Házból és Irénke néninek még Novák Katalin köztársasági 
Beszkid Jánostól kölcsönzött magyar zászlókat.elnökkel is sikerült beszélniük és kezet fogniuk a 

Ebben az évben már biztos nem, de a jövõben templomban. Lelkiekben feltöltõdve, szép élmé-
még terveben van pár kirándulás: akár Lengyelor-nyekkel gazdagodva, 12 km-rel a lábunkban, este 
szág vagy a felvidék felé, de Erdély és Csíksomlyó 9-re értünk vissza a szállásunkra, ahol a finom va-
is szóba jöhet még, kisebb vagy nagyobb létszám-csora mellett egy kis harmonikás muzsikaszó is fo-
ban, a résztvevõk számától függõen. Bízom benne, gadott minket.
hogy a résztvevõknek sok maradandó szép élményt Vasárnap reggel aztán útra kerekedtünk, meg-
adott ez az együtt töltött 4 nap, a vidám társaság, a álltunk még Korondon egy kis vásárfiáért, aztán 
szép helyek és a Csíksomlyói búcsú.Segesvár felé vettük az irányt. Segesváron felsétál-

tunk a világörökség részét képezõ Óratoronyhoz Vincze Ágota

és a történelmi várnegyedbe, nézelõdtünk, fagyiz-

tunk, aztán 3 óra magasságában indultunk haza-

felé. A hazaúton szinte semmi forgalom nem volt, 

így ennek és a két nagyon ügyes sofõrünknek kö-

szönhetõen éjféltájban szerencsésen hazaérkez-

tünk.
A négy nap alatt 1670 km-t tettünk meg csak 

busszal, de jóval többre jönne ki, ha mindent bele-

számolnánk. A visszajelzések alapján jól érezte 

magát mindenki, hál’Istennek baj sem történt 

senkivel. Egyszer okozott csak riadalmat a tele-

fonriasztás, hogy „medve van a környéken, mindenki 

vigyázzon magára”, de szerencsére nem találkoz-

tunk vele. Annyi kritika fogalmazódott meg, hogy Novák Katalin köztársasági elnökkel
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